
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 7. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 13. 11. 2023 v 17:00 
hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Václav Bílek, Jiří Brůžek, Ing. Martin Krejčí, RNDr.  Daniel Mazur, Ph.D., Ing. Tomáš Slabihoudek, Pavel 

Vyhnánek, M.A., Ing. Jitka Sussmannová  

Omluveni: Radomír Nepil  

Nepřítomni: JUDr. Olga Hromasová, RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., Jan Korseska, Mgr. et. Mgr. Tomáš Němeček  

Hosté: radní Ing. Zdeněk Kovářík, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP, Mgr. Eva Švamberková, vedoucí 
oddělení městských částí EVM MHMP, Mgr. Lenka Němcová, ředitelka SML MHMP, RNDr. Jana 
Plamínková, starostka MČ Praha-Slivenec   

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP      
 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 16. 10. 2023 

2. R-49561 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Slivenec z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

3. R-49589 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy MČ Praha 14 

4. R-49701 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000408/2022 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha-Dolní Měcholupy z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 
2022 

5. R-49289 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000399/2021 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2021 a na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 
v souvislosti s přijetím mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od městské části Praha 14 

6. R-49460 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 5 na projekt Rekonstrukce objektu ZŠ Pod Žvahovem 
463/21b 

7. R-49835 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 MČ Praha 20 

8. R-49393 - k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – 
pól růstu ČR v roce 2023 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

Bod Věc 

9. R-49335 - k návrhu na přijetí dotace a realizaci projektů „FAST-CARE městské části hl. m. Prahy“, „FAST-CARE 
hlavní město Praha“ financovaných z dotace Ministerstva pro místní rozvoj v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu a k informaci o projektu „FAST-CARE nestátní neziskové organizace“ 

10. R-49770 - k usnesení Rady hl. m. Prahy k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.35/3 ze dne 24.3.2022 k 
návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na mimořádné výdaje v souvislosti s 
poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 

11. R-49711 - k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a sport a 
poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na realizaci opatření v projektu 
"UNICEF - Pomoc uprchlíkům" 

12. R-48784 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Březiněves (pozemky v k.ú. Březiněves) 

13. R-48567 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 20 (nemovitosti v k.ú. Horní Počernice) 

14. R-49200 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Suchdol (veřejné osvětlení v k.ú. 
Suchdol) 

15. R-48729 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 1 (stabilní pisoáry v k.ú. Nové Město) 

16. R-49221 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 8, Praha 9, Praha - Kunratice a 
Praha - Přední Kopanina (pozemky v k.ú. Bohnice, Prosek, Přední Kopanina a pozemek s komunikační stavbou 
v k.ú. Kunratice) 

17. R-46146 - k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Správa služeb 
hlavního města Prahy a k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Dubeč (pozemky v k.ú. Dubeč) 

18. Materiály předkládané výboru na vědomí 

18.1. R-49841 - návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 u škol a školských zařízení, 
jejichž zřizovateli jsou městské části hlavního města Prahy 

18.2. R-49336 - k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v souvislosti s přijetím vratky účelové investiční dotace 
poskytnuté MČ Praha-Satalice v roce 2021 

18.3. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

18.4. návrhy na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a 10 a úpravu plánu 
realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

19. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:20 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání, vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0163 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 13. 11. 2023 v předloženém 
znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Ověřovatelem zápisu z jednání výboru byl navržen pan Ing. Tomáš Slabihoudek. 

Usnesení č. U-VDVM-0164 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dne 13. 11. 2023 
člena Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP pana Ing. Tomáše Slabihoudka 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 16. 10. 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0165 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis ze 6. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 16. 10. 2023 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

2. R-49561 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Slivenec z rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49561 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ 
Praha - Slivenec z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 
rok 2023. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav 
Bílek dal tedy neprodleně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0166 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

3. R-49589 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z 
rozpočtu hl. m. Prahy MČ Praha 14 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49589 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy MČ Praha 14. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk 
Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0167 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

4. R-49701 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000408/2022 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha-Dolní Měcholupy z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49701 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě 
č. INO/16/06/000408/2022 o poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha-Dolní Měcholupy z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo 
nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0168 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

5. R-49289 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000399/2021 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2021 a na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 v 
souvislosti s přijetím mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od městské části Praha 14 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49289 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě 
č. INO/16/06/000399/2021 o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2021 a na úpravu 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od městské 
části Praha 14. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo 
nepřihlásil přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0169 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

6. R-49460 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 5 na projekt Rekonstrukce objektu ZŠ Pod Žvahovem 463/21b 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49460 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 5 na projekt Rekonstrukce 
objektu ZŠ Pod Žvahovem 463/21b. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se přihlásil RNDr.  
Daniel Mazur, Ph.D., poté dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 5 
 

Usnesení č. U-VDVM-0170 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

7. R-49835 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z 
rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 MČ Praha 20 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49835 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 MČ Praha 20. Úvod provedl radní 
Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek dal tedy neprodleně 
hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0171 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

8. R-49393 - k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – pól 
růstu ČR v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49393 - k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem financování 
projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. 
Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0172 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

9. R-49335 - k návrhu na přijetí dotace a realizaci projektů „FAST-CARE městské části hl. m. Prahy“, „FAST-CARE 
hlavní město Praha“ financovaných z dotace Ministerstva pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu a k informaci o projektu „FAST-CARE nestátní neziskové organizace“ 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49335 - k návrhu na přijetí dotace a realizaci projektů „FAST-CARE 
městské části hl. m. Prahy“, „FAST-CARE hlavní město Praha“ financovaných z dotace Ministerstva pro místní rozvoj v 
rámci Integrovaného regionálního operačního programu a k informaci o projektu „FAST-CARE nestátní neziskové 
organizace“. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru 
Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0173 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.0.8 Strana 6 
 

10. R-49770 - k usnesení Rady hl. m. Prahy k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.35/3 ze dne 24.3.2022 k návrhu 
na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 
pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49770 - k usnesení Rady hl. m. Prahy k revokaci usnesení 
Zastupitelstva HMP č.35/3 ze dne 24.3.2022 k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 
federace. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se přihlásil Ing. Tomáš Slabihoudek, následně 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0174 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

Poté požádal radní Ing. Zdeněk Kovářík o slovo, aby informoval přítomné a krátce představil 2 materiály, které 
nejsou na programu výboru, ale budou předloženy na zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 16. 11. 2023. Jedná se 
o tisky R-49739 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 o přijaté vratky finančních 
prostředků od MČ Praha - Zbraslav a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha Zbraslav a R-49947 - k 
návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-
Vinoř. 

11. R-49711 - k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a sport a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na realizaci opatření v projektu "UNICEF - Pomoc 
uprchlíkům" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49711 - k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 v 
kap. 04 - Školství, mládež a sport a poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na 
realizaci opatření v projektu "UNICEF - Pomoc uprchlíkům". Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, poté dal 
předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0175 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi k materiálům, které zpracoval odbor evidence majetku 
MHMP – bod č. 12 až 17. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k 
hlasování jednotlivě k bodu č. 12 až 17. 

12. R-48784 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Březiněves (pozemky v k.ú. Březiněves) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0176 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  



 

TED 8.5.0.8 Strana 7 
 

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v části týkající se odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Březiněves, uvedeným v příloze č. 1 k 
usnesení Rady hlavního města Prahy materiálu č. R-48784 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

13. R-48567 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 20 (nemovitosti v k.ú. Horní Počernice) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0177 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v části týkající se odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 20, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení 
Rady hlavního města Prahy materiálu č. R-48567 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

14. R-49200 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Suchdol (veřejné osvětlení v k.ú. Suchdol) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0178 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Suchdol, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního 
města Prahy materiálu R-49200 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

15. R-48729 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 1 (stabilní pisoáry v k.ú. Nové Město) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0179 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 1, uvedeným v příloze č.1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu R-48729 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

16. R-49221 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 



 

TED 8.5.0.8 Strana 8 
 

vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 8, Praha 9, Praha - Kunratice a Praha - Přední Kopanina 
(pozemky v k.ú. Bohnice, Prosek, Přední Kopanina a pozemek s komunikační stavbou v k.ú. Kunratice) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0180 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 8, Praha 9, Praha - Kunratice a Praha - Přední 
Kopanina, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města Prahy materiálu R-49221 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

17. R-46146 - k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Správa služeb hlavního 
města Prahy a k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Dubeč (pozemky v k.ú. Dubeč) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0181 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Správa služeb hlavního 
města Prahy a návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Dubeč, uvedené v příloze č.1 a č.2 k usnesení Rady 
hlavního města Prahy materiálu R-46146 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

18. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí – bod č. 18.1. až 18.4. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

18.1. R-49841 - návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 u škol a školských zařízení, 
jejichž zřizovateli jsou městské části hlavního města Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0182 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-49841 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

18.2. R-49336 - k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v souvislosti s přijetím vratky účelové investiční dotace 
poskytnuté MČ Praha-Satalice v roce 2021 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0183 



 

TED 8.5.0.8 Strana 9 
 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-49336 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

18.3. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0184 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisky R-49459, R-49657, R-49727, R-49709, R-49632, R-49767 a R-49821 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

18.4. návrhy na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a 10 a úpravu plánu 
realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0185 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-49620, R-49628, R-49735, R-49775, R-49869 a R-49881 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

19. Různé 

Předseda informoval přítomné, že na příštím jednání výboru bude předložen materiál městské části Praha 13 
„Dostupné družstevní bydlení – Oistrachova“. Následující jednání výboru se koná 4. prosince 2023 od 17:00 hod. v 
zasedací místnosti Nová Rada.  
 
Na závěr poděkoval předseda výboru Václav Bílek všem přítomným za účast a ukončil jednání výboru. 
 

Čas ukončení: 17:44 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Ing. Tomáš Slabihoudek, člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP  

Zapsal: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 
 
 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 


